
* * ** * EVROPSKÁ UNIE
★ ★ Evropský fond pro regionální rozvoj★ w* * * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel:

Název: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488
Se sídlem: V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí
Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy
IČ: 64201121

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

Název: 3K stavby s.r.o.
Se sídlem: 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C33905
Zastoupený: Jiří Kovařík, jednatel společnosti
IČ: 03222683
DIČ: CZ03222683

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel")

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je změna smlouvy o dílo ze dne 27. 04. 2020 (dále 
jen „Smlouva"), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé 
související otázky.

2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený 
Smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícepráce") v 
rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Základní škola, Trutnov, V 
Domcích 488 - demoliční práce ve školním atriu".

3. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací -  bourání zdivá z betonu, odvoz suti a její 
uložení na skládce, které je nutno provést pro řádné provedení díla.

II. VÍCEPRÁCE

1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich celková 
cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.

2. Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto 
oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro 
dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 
původním Zhotovitelem dle Smlouvy.

3. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, a to po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

1



 
 

 
 

★ * *
*  ★ EVROPSKÁ UNIE

★ ★
★ ★

•A* ,

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program "

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, který 
tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

5. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. 
Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v nabídce na 
realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku. Podrobná 
specifikace víceprací je uvedena v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

III. CENA ZA DÍLO

1. Původní cena za dílo:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena vč. DPH

1.087.928,00 Kč

228.465,00 Kč

1.316.393,00 Kč

/slovy: jeden milion tři sta šestnáct tisíc tři sta devadesát tři korun českých /

2. Nová cena za dílo:

Cena bez DPH 1.309.658,00 Kč

DPH 21% 275.028,18 Kč

Cena vč. DPH 1.584.686,18 Kč

/slovy: jeden milion pět set osmdesát čtyři tisíc šest set osmdesát šest korun českých osmnáct haléřů /

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.
3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Soupis dodatečných stavebních prací, materiálů a doplňků předložený Zhotovitelem dne 27. května 
2020.

V Trutnově, dne

Za Objednatele:

V Trutnově, dne

jed 4 

2

 
 

 
 

 
 

 
 



Název stavby

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Počet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr

Technicko-p...

Rozpočet číslo Dne

Měrné a účelové jednotky

; Náklady /1 m.j. ■
- - I - ------------------------------------------- - p

Oj 0,00 i

Počet ; Náklady/1 m.j. ■
- - I -

0: 0,00 ■

JKSO

EČO

Místo

CZ-CPV

CZ-CPA

Rozpočtové náklady v CZK

Náklady /1 m.j.Počet

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c jNáklady na umístěni stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 j Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 ; Montáž 221 730,00 9 ; Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 i Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy • 0,00

4 i Montáž 0,00 11 ! 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" I Dodávky 0,00 [
17 Jiné VRN 0,00

6 ■Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 221 730,00 12IDN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20:HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatni náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel ■Celkem bez DPH 221 730,00
% Základ daně DPH celkem■DPH

■ snížená 15,0 0,00
; základní 21,0 221 730,00

0,00
46 563,30

Cena s DPH 268 293,30

E jPřípočty a odpočty

: Dodá zadavatel 0,00
: Klouzavá doložka 0,00

' Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4

 



ROZPOČET
Stavba: Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Objekt: Technicko-p...

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 27. 5. 2020

č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 239 355,00 0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 111 133,00 0,Q0Q
39 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 -8,912 3 090,00 -27 538,00 0,000
40 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 -11,776 5 160,00 -60 764,00 0,000

41 962042321
Bourání zdivá z betonu prostého nadzákladového objemu 
přes 1 m3 m3 -4,984 2 320,00 -11 563,00 0,000

42 962052210
Bourání zdivá železobetonového nadzákladového, objemu 
do 1 m3 m3 0,300 7 700,00 2 310,00 0,000

38 965042241
Bouráni podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových 
nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl přes 4 m2 m3 92,750 2 250,00 208 688,00 0,000

Přesun sutě 128 222,00 0,000997

35 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 147,719 754,00 111 380,00 0,000

44 997013211R
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t -24,640 754,00 -18 579,00 0,000

48 99701321R1

Vnitrostaveništní doprava suti - ukládání do kontejnerů, 
přeprava jeřábem přes střechu v 5m a š. 12,5m (vč.poplatku 
za dopravu a pronájem autojeřábu) t -305,532 970,00 -296 366,00 0,000

49 997013212R
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 305,532 754,00 230 371,00 0,000

20 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 147,719 234,00 34 566,00 0,000

45 997013501R
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t -24,640 234,00 -5 766,00 0,000

21 9970135R0
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za dopravu na 
místo skládky t 147,719 100,00 14 772,00 0,000

46 9970135R0R
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za dopravu na 
místo skládky t -24,640 100,00 -2 464,00 0,000

22 99701380R1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu (odvozeno od technologie 
bourání zhotovitele) t 147,719 490,00 72 382,00 0,000

47 99701380R1R

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu (odvozeno od technologie 
bourání zhotovitele) t -24,640 490,00 -12 074,00 0.000

VRN3 Zařízení staveniště-17 625,00 0,000

36 0320021R1

Zařízení staveniště Zařízení staveniště - hygienické a 
provozní buňky,mobilní cisterna, (zřízení, pronájem, 
odstranění) soub -1,000 9 000,00 -9 000,00 0,000

37 0320021R2
Zařízení staveniště - Dočasná zpevněná plocha ze silničních 
panelů (zřízení, pronájem, odstraněni) m2 -75,000 115,00 -8 625,00 0,000

Celkem 221 730,00 0,000

Strana 1 z 1
Zpracováno systémem KROS 4



 

Zápis o předání a převzetí

Předávající: 3K stavby s.r.o., se sídlem 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou
IČO 03222683, DIČ CZ03222683
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl 
C, vložka 33905
zástupce : Jiří Kovařík, jednatel společnosti

Přebírající: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, se sídlem V Domcích 488, 541 01
Trutnov - Horní Předměstí
IČ:64201121
zástupce : Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy

Předmět díla: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 - demoliční práce ve školním
atriu

Cena: dle SOD vč. dodatku č.l 1 309 658,- bez DPH

Nedodělky: nejsou

Závady ( nebránící užívání):

Termín odstranění nedodělků a závad :

Dnešním dnem předává výše uvedený zhotovitel provedené dílo objednateli, který ho přebírá. 
Zhotovitel prohlašuje, že je provedeno v souladu s uzavřenou smlouvou, včetně jejich případných 
dodatků, v požadované kvalitě.

V Trutnově dne v- - ^ 0 ^ 0

   


